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OBJEDNÁVKA č. 1178/2024/KH/O

Odběratel Dodavatel
IČ: 70890692 DIČ: CZ70890692 IČ: 25638955 DIČ: CZ25638955

Moravskoslezský kraj Recovera Využití zdrojů a.s.

28. října 2771/117 Španělská 1073/10
70200 Ostrava 12000 Praha 2

Vyřizuje: Vyřizuje:
Telefon: Telefon:
Odbor: Odbor kancelář hejtmana kraje

Objednáváme u Vás:

Odstranění, tj. odvoz a následná ekologická likvidace všech nebezpečných odpadů (odhadovaný objem cca 330 tun) jasně
nedefinovaného složení pocházejících z nedovolené přeshraniční přepravy odpadů. V souvislosti s povodňovou situací v září
2024 došlo ke zhoršení situace která byla vyhodnocena jako havarijní, krizová, ohrožující zdraví, majetek, životní prostředí,
proto se přistupuje k neprodlenému provedení likvidačních prací těchto nebezpečných odpadů. Cena za jednotku bez DPH:
26.700,- Kč/tuna.

Datum požadovaného splnění: 13.12.2024-30.4.2025
Přílohy: Příloha č.1 Obchodní podmínky

UPOZORNĚNÍ: Úhrada faktury se provádí 21. kalendářní den od data doručení faktury.

Povinnost zaplatit cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele.
Odběratel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na
faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle objednávky přímo na osobní depozitní účet dodavatele vedený u místně příslušného správce
daně v případě, že:
a) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“ jako nespolehlivý plátce, nebo
b) dodavatel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení
c) bankovní účet dodavatele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH“.
Odběratel nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně dodavateli v souvislosti s potenciálně pozdní
úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně.
Dodavatel prohlašuje, že není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve
znění pozdějších předpisů (člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády), nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl
představující alespoň 25% účast společníka v obchodní společnosti. Dodavatel bere na vědomí, že pokud je uvedené prohlášení nepravdivé, bude smlouva
považována za neplatnou.

MAX. CENA CELKEM (vč. DPH) 10 661 310,00 Kč

Datum:
Upřednostňujeme zasílání faktur elektronicky.
e-mail pro zasílání faktury: posta@msk.cz
Název datové schránky: moravskoslezsky kraj
Identifikátor datové schránky: 8x6bxsd

Číslo výdajového účtu : 27-1650676349/0800 Bělica, Josef Ing. Ph.D., MBA, hejtman



Příloha č. 1: Likvidace nebezpečných odpadů Bohumín - Pudlov (dále též jen „dílo“)

Předmět díla:
1. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí dílo spočívající v:

a) Odstranění, tj. odvoz a následná ekologická likvidace všech nebezpečných odpadů (odhadovaný
objem cca 330.000 l, cca 330 tun) jasně nedefinovaného složení pocházejících z nedovolené
přeshraniční přepravy odpadů. Ve znaleckém posudku č. 46/2019 z května 2019 zpracovaného

pro Policii České republiky, Krajské ředitelství policie Moravskoslezského
kraje, Územní odbor Frýdek-Místek, oddělení hospodářské kriminality, je na základě obdobného
případu odhadován výskyt těchto druhů odpadů,

06 01 06* Jiné kyseliny
06 02 05* Jiné alkálie
08 01 11* Odpadní barvy a laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné

látky
11 01 11* Oplachové vody obsahující nebezpečné látky
12 01 12* Upotřebené vosky a tuky
12 01 14* Kaly z obrábění obsahující nebezpečné látky
12 01 16* Odpadní materiál z otryskávání obsahující nebezpečné látky
12 01 18* Kovový kal (brusný kal, honovací kal a kal z lapování) obsahující olej
13 08 02* Jiné emulze
14 06 02* Jiná halogenovaná rozpouštědla a směsi rozpouštědel
14 06 03* Jiná rozpouštědla a směsi rozpouštědel
15 01 10* Obaly obsahující zbytky nebezpečných látek nebo obaly těmito látkami

znečištěné
15 02 02* Absorpční činidla, filtrační materiály (včetně olejových filtrů jinak blíže

neurčených), čisticí tkaniny a ochranné oděvy znečištěné nebezpečnými látkami
16 01 14* Nemrznoucí kapaliny obsahující nebezpečné látky
16 05 08* Vyřazené organické chemikálie, které jsou nebo obsahují nebezpečné látky
19 12 08* Kapalné hořlavé odpady obsahující nebezpečné látky

uskladněných prostřednictvím cca 407 palet s nádobami o objemu 200 l, 800 l, 1.000 l uložených
ve 3 řadách na sobě. V roce 2019 byly Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje,
odebrány vzorky odpadů, ze závěry, které byly prezentovány v Laboratorním protokolu - č. 3/2019
o neakreditované zkoušce a v Laboratorním protokolu - č. 6/2019 o neakreditované zkoušce.

b) sanaci z části zatopeného objektu v místech, kde jsou odpady uloženy a kde došlo rovněž
k jejich rozlití vlivem degradace soustřeďovacích prostředků. Jedná se zejména o úklid a použití
sanačních prostředků.

c) zpracování podrobné závěrečné zprávy o provedených pracích, ve které budou uvedeny
veškeré informace o provádění díla v souladu s dotčenými předpisy, postupy pro dokumentaci
sanačních prací a nakládání s odpady, způsob naložení s odpady, jejich složení apod.,
harmonogram plnění předmětu díla, protokoly s rozbory odpadů, výčtu zařízení, kde došlo k
odstranění odpadů, včetně podrobné fotodokumentace. Zpráva bude objednateli předána v
elektronické podobě na datovém médiu.

2. Zhotovitel se zavazuje k odstranění odpadů na území České republiky a k tomuto odstranění dojde
v režimu řešení krizové situace aktuálně vyvolané povodní na území Moravskoslezského kraje dle
zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o odpadech“),
a jeho prováděcích předpisů. Zhotovitel nesmí vytvářet deponie odpadů kdekoli jinde než v zařízení
(zařízeních), kde má dojít k jeho odstranění.

Místo plnění:
Objekt - budova č. p. 362 právnické osoby InterAuto Doležal. a.s., IČO 25833154, se sídlem
Hornopolní 3182/56, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, na adrese ul. Čs. arm
na pozemku parcelní číslo 1086/2 v katastrálním území Pudlov, ve vlastnictví

Areál není volně přístupný a objekt je napojen na zabezpečovací systém. Během plnění předmětu díla
bude zhotoviteli zajištěn vstup po předchozí dohodě s objednatelem.



 

 

 
Doba plnění: 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo nejpozději do 90 kalendářních dnů od akceptace objednávky 
zhotovitelem a poslední den uvedené doby plnění dokončené dílo předat objednateli. Dílo je provedeno, 
je-li dokončeno a předáno objednateli. 
 
Předání díla: 

1. Objednatel se zavazuje dokončené dílo převzít v případě, že bude předáno bez vad a nedodělků. 
O předání a převzetí díla zhotovitel sepíše protokol o předání a převzetí, ve kterém objednatel 
prohlásí, zda dílo, přejímá či nikoli. Bude-li dílo vykazovat vady, či nedodělky, není objednatel 
povinen dílo, či jeho část, převzít. 

2. Předávacím protokolem bude osvědčeno předání a převzetí díla v průběhu jeho realizace. Přílohou 
tohoto protokolu bude závěrečná zpráva o provedených pracích, soupis provedených prací a doklady 
jednoznačně prokazující odstranění příslušného množství odpadu v koncovém zařízení (zařízeních) 
podle § 21 odst. 2 nebo § 21 odst. 3 zákona o odpadech, kopie vážních lístků svědčící o odvozu a 
odstranění příslušného počtu tun odpadů, evidenční listy pro přepravu nebezpečných odpadů 
v příslušném rozsahu, kopie sanačního deníku. 

3. Samostatný předávací protokol o kompletním provedení díla bude sepsán po kompletním dokončení 
díla.  

4. Protokol o předání a převzetí díla bude obsahovat: 
a) označení předmětu díla,  
b) označení objednatele a zhotovitele, 
c) číslo objednávky a datum jejího vystavení, 
d) datum zahájení a dokončení prací na díle,  
e) prohlášení objednatele, že dílo, přejímá, nebo nepřejímá, 
f) datum a místo sepsání zápisu, 
g) jméno a podpis zástupce objednatele ve věcech technických. 

5. Zhotovitel a objednatel jsou oprávněni uvést v protokolu o předání a převzetí díla cokoliv, co budou 
považovat za nutné. 
 

Cena za dílo 

1. Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 
 
za jednotku bez DPH 26.700,- Kč/tuna 
za jednotku včetně DPH 32.307,- Kč/tuna 
celkem bez DPH 8.811.000,- Kč 
celkem DPH ve výši 21 % 1.850.310,- Kč 
celkem včetně DPH 10.661.310,-  Kč 

 

2. Součástí sjednané ceny jsou veškeré práce a dodávky, poplatky, náklady zhotovitele nutné 
k dokončení díla. 

3. Zhotovitel, plátce DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu 
s platnými právními předpisy. V případě, že zhotovitel stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s 
platnými právními předpisy, je povinen uhradit objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti 
s tím vznikla. 
 

Platební a fakturační podmínky 

1. Zálohy nejsou sjednány. 
2. Cena za dílo bude uhrazena v režimu dílčího plnění v rozsahu skutečně odstraněného a ekologicky 

zlikvidovaného množství odpadu za kalendářní měsíc. Dílčí plnění se považuje za samostatné 
zdanitelné plnění uskutečněné poslední pracovní den měsíce, počínaje měsícem, kdy bylo započato 
s odstraňováním odpadu. Zhotovitel vystaví na měsíční zdanitelné plnění fakturu, jejíž nedílnou 
součástí bude doklad o převzetí a odstranění účtovaného množství materiálu v koncovém zařízení 
(zařízeních). 

3. Podkladem pro úhradu ceny za dílo budou faktury, které budou mít náležitosti daňového dokladu 
podle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura 
musí dále obsahovat: 
a) číslo objednávky objednatele, IČO objednatele, 



 

 

b) předmět objednávky, tj. text „Likvidace nebezpečných odpadů Bohumín – Pudlov“, a označení 
fakturované provedené části díla, 

c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, pokud je číslo účtu odlišné od čísla 
uvedeného v této objednávce, je zhotovitel povinen o této skutečnosti předem informovat 
objednatele, 

d) lhůtu splatnosti faktury, 
e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu, 
f) označení útvaru objednatele, který případ likviduje (odbor kanceláře hejtmana). 

4. Povinnost zaplatit cenu za dílo je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele. 
5. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. Doručení 

faktury se provede elektronicky na adresu posta@msk.cz nebo do datové schránky objednatele, 
případně osobně na podatelně Krajského úřadu Moravskoslezského kraje, nebo doručenkou 
prostřednictvím provozovatele poštovních služeb. Objednatel preferuje elektronické doručení 
faktury. 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit druhé 
smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Zhotovitel provede opravu faktury 
a znovu ji doručí objednateli. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní 
lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení opravené faktury objednateli. 
Zhotovitel je povinen doručit objednateli opravenou fakturu do 3 dnů po obdržení objednatelem 
vrácené vadné faktury. 

7. Objednatel uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně podle § 109a zákona o DPH a hodnotu 
plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené na faktuře uhradí v termínu splatnosti této 
faktury stanoveném podle objednávky přímo na osobní depozitní účet zhotovitele vedený u místně 
příslušného správce daně v případě, že: 
a) zhotovitel bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“ jako 

nespolehlivý plátce, 
b) zhotovitel bude ke dni poskytnutí úplaty nebo ke dni uskutečnění zdanitelného plnění 

v insolvenčním nebo exekučním řízení, 
c) bankovní účet zhotovitele určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude správcem daně 

zveřejněn v aplikaci „Registr DPH“. 
8. Tato úhrada bude považována za splnění části závazku odpovídající příslušné výši DPH sjednané 

jako součást smluvní ceny za předmětné plnění. Objednatel nenese odpovědnost za případné 
penále a jiné postihy vyměřené či stanovené správcem daně zhotoviteli v souvislosti s potenciálně 
pozdní úhradou DPH, tj. po datu splatnosti této daně. 
 

Práva z vadného plnění 
1. Dílo má vadu, jestliže neodpovídá požadavkům uvedeným v objednávce. 
2. Objednatel má právo z vadného plnění z vad, které má dílo při převzetí objednatelem, byť se vada 

projeví až později. Objednatel má právo z vadného plnění také z vad vzniklých po převzetí díla 
objednatelem, pokud je zhotovitel způsobil porušením své povinnosti. Projeví-li se vada v průběhu 
6 měsíců od převzetí díla objednatelem, má se zato, že dílo bylo vadné již při převzetí. 

3. Vady díla podle odstavce 2 tohoto článku budou zhotovitelem odstraněny bezplatně. 
4. Veškeré vady díla je objednatel povinen uplatnit u zhotovitele bez zbytečného odkladu poté, kdy 

vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popřípadě e-mailem nebo do datové schránky), 
obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. 

5. Objednatel má právo na odstranění vady opravou; je-li vadné plnění podstatným porušením 
objednávky, má také právo od objednávky odstoupit. Právo volby plnění má objednatel. 

6. Zhotovitel je povinen odstranit vadu díla nejpozději 10 dnů od jejího oznámení objednatelem, pokud 
se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak. 

7. Provedenou opravu vady díla zhotovitel objednateli předá písemným protokolem. 
8. Zhotovitel je povinen uhradit objednateli škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to v plné výši. 

Zhotovitel rovněž objednateli uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv z vadného plnění. 
 

1. V případě, že bude zhotovitel v prodlení s provedením díla v době plnění, je povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 

2. V případě, že zhotovitel neodstraní všechny vady ve stanovené lhůtě, je povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny za dílo bez DPH za každý i započatý den prodlení. 



 

 

3. Pro případ prodlení se zaplacením ceny za dílo sjednávají smluvní strany úrok z prodlení ve výši 
stanovené občanskoprávními předpisy. 

4. V případě, že se zhotovitel opakovaně (za opakovaně se přitom považuje nejméně dvakrát) nebude 
řídit podklady nebo prokazatelně uloženými pokyny objednatele (tj. zejména pokyny zadanými 
písemně), nebo objednateli neposkytne požadovanou dokumentaci a informace, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč za každý zjištěný případ. 

5. V případě, že závazek provést dílo zanikne před řádným ukončením díla, nezaniká nárok na smluvní 
pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti. Zánik závazku pozdním splněním neznamená 
zánik nároku na smluvní pokutu za prodlení s plněním. 

6. Sjednané smluvní pokuty zaplatí povinná strana nezávisle na zavinění a na tom, zda a v jaké výši 
vznikne druhé straně škoda. 

7. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody. Náhradu škody lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty v plné výši. 

Zánik objednávky 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednávka zaniká: 
a) dohodou smluvních stran, 
b) jednostranným odstoupením od objednávky pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, přičemž podstatným porušením objednávky se rozumí zejména: 
1) neprovedení díla, případně jeho části, v době plnění, 
2) nedodržení pokynů objednatele, právních předpisů nebo technických norem, které se týkají 

provádění díla, 
3) nedodržení smluvních ujednání o právech z vadného plnění. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této objednávky odstoupit v těchto případech: 
a) Bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že zhotovitel je v úpadku ve smyslu zákona 

č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů, a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí; 

b) Podá-li zhotovitel sám na sebe insolvenční návrh. 
3. Pro účely této objednávky se pod pojmem „bez zbytečného odkladu“ dle § 2002 občanského 

zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů“. 
 

Ostatní 
1. Zhotovitel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí z této 

objednávky třetí osobě. 
2. Zhotovitel je v průběhu plnění povinen spolupracovat s objednatelem a s technickým dozorem 

(supervizí), pokud bude objednatelem k plnění předmětu díla zřízen, a rovněž se účastnit kontrolních 
dní, pokud tyto budou objednatelem svolány.  

3. Smluvní strany se dohodly, že vylučují aplikaci ust. § 557 a ust. § 1805 odst. 2 občanského 
zákoníku. 

4. Pro vyloučení pochybností zhotovitel výslovně potvrzuje, že je podnikatelem, uzavírá objednávku při 
svém podnikání, a na objednávku se tudíž neuplatní ust. § 1793 občanského zákoníku. 

5. Tato objednávka nabývá platnosti dnem její akceptace druhou smluvní stranou a účinnosti dnem 
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

6. Smluvní strany se dohodly, že, provede uveřejnění této objednávky v registru smluv v souladu se 
zákonem objednatel. 

7. Osobní údaje obsažené v této objednávce budou objednatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této objednávky; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
objednatelem použity. Objednatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní předpisy. 
Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových stránkách 
Moravskoslezského kraje www.msk.cz. 


